MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO
DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2023

Edital 2/2023 - CDAE/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília, nomeado
pela Portaria n° 344/2023 - RIFB/IFBRASILIA, publicada no Diário Oficial da União em de 5 de
maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
RETIFICAÇÃO do cronograma de processo seletivo para o PROGRAMA MONITORIA – 2º
semestre de 2023, com fundamento no Decreto nº 7.234/2020 e na Resolução CS/IFB nº
41/2020

I. ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

Etapas do Processo
Seletivo Data Horários

Publicação do Edital 18/07/23 após as 18h - Site IFB

Período de Inscrições 18 a 23/07/23
18/07 após 18h até 23:59 do dia
23/07/23

Formulário eletrônico

Divulgação do resultado
do final das inscrições 25/07/23

após as 18h

Site IFB
Divulgação das datas e
horários das avaliações 25/07/23

Período de realização das
avaliações 16 a 23/08/23 Conforme datas disponibilizadas

em 25/07/23;

Divulgação do resultado
preliminar 25/08/23

após 18hs

Site IFB

Interposição de recursos

(resultado preliminar das
avaliações)

25 a 28/08/23 Formulário eletrônico

Análise de recursos 29 e 30/08/23  -----

Divulgação do resultado
final 01/09/23 Após 18h- Site IFB

Assinatura e entrega do
Termo de Compromisso 04 e 05/09/23 CDAE - Formulário eletrônico

Apresentação do plano de
trabalho e início das
atividades da monitoria

06/09/23 CDAE - Formulário eletrônico

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Etapas do Processo
Seletivo Data Horários

Publicação do Edital 18/07/23 após as 18h - Site IFB

Período de Inscrições 18 a 23/07/23
18/07 após 18h até 23:59 do dia
23/07/23

Formulário eletrônico

Divulgação do resultado
do final das inscrições 27/07/23

Após as 18h

Site IFB
Divulgação das datas e
horários das avaliações 27/07/23

Período de realização das
avaliações 16 a 23/08/23 Conforme datas disponibilizadas

em 25/07/23;

Divulgação do resultado
preliminar 25/08/23

após 18hs

Site IFB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caroline Anderson Correa GomesCaroline Anderson Correa Gomes , COORDENADOR - SUBST - CDAECOORDENADOR - SUBST - CDAE, em 25/07/2023 19:10:57.
Germano Teixeira CruzGermano Teixeira Cruz, Diretor-Geral Pro Tempore Campus Recanto das EmasDiretor-Geral Pro Tempore Campus Recanto das Emas, em 25/07/2023 19:38:47.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 25/07/2023. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

477587
c6813c93e5

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

Interposição de recursos
(resultado preliminar das
avaliações)

25 a 28/08/23 Formulário eletrônico

Análise de recursos 29 e 30/08/23  -----

Divulgação do resultado
final 01/09/23 Após 18h- Site IFB

Assinatura e entrega do
Termo de Compromisso 04 e 05/09/23 CDAE - Formulário eletrônico

Apresentação do plano de
trabalho e início das
atividades da monitoria

06/09/23 CDAE - Formulário eletrônico

Brasília - DF, 25 DE JULHO DE 2023.

(documento assinado eletronicamente)

   Germano Teixeira Cruz

Diretor Geral

Campus Recanto das Emas

Portaria IFB nº 344, de 05 de maio de 2023